

**Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1)**

Veřejná zakázka: Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín - stavební práce

Identifikační údaje zadavatele:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ70889546
Zástupce	Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 702 248 893, e-mail: ljaskova@kr-kralovehradecky.cz,

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Je rozpor mezi výkresovou částí PD a předloženým soupisem prací. Výkresová část uvádí část střechy nad terasou jako prvek K38 – Plechová střešní krytina a předložený soupis prací uvádí v p.č. 290 - deska polykarbonátová vlnitá. Žádám o úpravu a sdělení, která varianta je správná, aby bylo jasné, co máme ocenit.

Odpověď na dotaz č. 1:

Správná varianta je prvek K38. Oceňte plechovou střešní krytinu. V rozpočtu není položka č. 290 v souladu s projektovou dokumentací. Položka č. 290 byla odstraněna a nahrazena novou položkou č. 398. Dále byly změněny položky č. 284, 286 a 287.

Dotaz č. 2:

Opravdu mají být veškeré klempířské konstrukce střechy z Pz s povrchovou úpravou, když střešní krytina je z Al plechu?

Odpověď na dotaz č. 2:

Klempířské konstrukce střechy je možné zaměnit za Al plech. Ostatní klempířské konstrukce zůstanou v Pz s povrchovou úpravou. Jedná se tedy o položky č. 277, 278, 279, 280, 289 a 291, které byly odstraněny a položky č. 399, 400, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421 a 422, které byly přidány.

Dotaz č. 3:

POL. Č. 385,386

Prosím o upřesnění rozměru a typu obkladu. Ve výkazu výměr jsou položky specifikovány jako mozaika, ale v legendě místností na výkresech je uvedeno „keramický obklad 250x250“ což neodpovídá výměrou "přes 85 do 100 ks/m2"

385	K	781474120	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 85 do 100 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	206,610
386	M	59761627	obklad keramický hladký přes 85 do 100ks/m2	m2	227,271

Odpověď na dotaz č. 3:

Položky č. 385, 386 byly odstraněny a došlo k nahrazení za nové položky č. 385, 386 v novém znění.

Dotaz č. 4:

POL. Č. 387

Prosím o upřesnění rozsahu prací a materiálovou specifikaci tak, aby bylo možné adekvátně ocenit. (Např. ukončovací a rohové profily plastové nebo nerezové)

387	K	781479193X3	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických - Příplatek k cenám za montáž a dodání všech doplňkových prvků a lišt apod. dle vybraného výrobce a úprav (proniků) v obkladech	m2	206,610
-----	---	-------------	---	----	---------

Odpověď na dotaz č. 4:

Položka č. 387 byla odstraněna. Nově byly vytvořeny položky č. 401 a 402.

Dotaz č. 5:

OPLOCENÍ

Prosím o doplnění rozsahu prací a materiálovou specifikaci tak, aby bylo možné adekvátně ocenit oplocení. Pro kompletní dodávku oplocení bude potřeba doplnit položky jako např.: *vzpěra plotová, rozvinutí montáž a napnutí napínacího drátu a přiháčkování strojového pletiva včetně materiálů.*

Odpověď na dotaz č. 5:

Oplocení: Položka č. 39 byla změněna a nově vyspecifikována. Dále byly nově přidány položky č. 406, 407 a 408.

Dotaz č. 6:

POL. Č. 2

Prosím o zhodnocení správnosti použití této položky. Výkopové práce pro ZTI v 1.PP by se měli ocenit podle položky - 139751101 *Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně.*

2	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	8,844
	VV		"1pp pro ZTI"45,0*0,5*0,25		5,625

Odpověď na dotaz č. 6:

Položka č. 2 se nemění, byla rozpočtována správně.

Dotaz č. 7:

POL. Č. 24

Prosím o zhodnocení správnosti této položky. Podle VV se jedná o vyrovnání špalet oken po jejich vybourání. Tato položka se však týká vyrovnání v ploše a domníváme se, že na tento typ práce by měla být příslušná položka k opravě ostění.

24	K	319201321	Vyrovnání nerovného povrchu zdiva tl do 30 mm maltou	m2	44,490
----	---	-----------	--	----	--------

Odpověď na dotaz č. 7:

Položka č. 24 rozpočtu byla odstraněna a nově nahrazena položkou č. 409.

Dotaz č. 8:

POL. Č. 77

Prosím o upřesnění rozsahu prací a materiálovou specifikaci, tak aby bylo možné adekvátně ocenit. (např.: ukončovací a APU lišty, rohové lišty)

77	K	622241301X03	Příplatek k montáži kontaktního zateplení montáž a dodání všech systémových doplňkových prvků, lišt a příslušenství zateplovacího systému nutných k řádnému provedení dle vybraného výrobce	m2	330,922
----	---	--------------	---	----	---------

Odpověď na dotaz č. 8:

Položka č. 77 rozpočtu byla změněna. Do položky byl dopsán upřesňující text stejně jako u položky č. 67. Dále byly doplněny položky č. 403, 404 a 405.

Dotaz č. 9:

POL. Č. 190

Prosím o zařídění jednotlivých druhů stavebního odpadu podle kódů. (např.: dřevo, beton, asfalt atd.)

190	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu smíšeného kód odpadu 17 09 04	t	563,363
-----	---	-----------	---	---	---------

Odpověď na dotaz č. 9:

Položka č. 190 rozpočtu byla změněna. To samé platí u položek č. 187, 188, 189 a 192. Dále byly doplněny položky č. 410, 411, 412 a 413.

Dotaz č. 10:

POL. Č. 221

Prosím o upřesnění rozsahu prací a materiálovou specifikaci tak, aby bylo možné adekvátně ocenit. (Např. počet úhelníků a svorníků, materiálové provedení). Z výměry 215,605m2 není jasný rozsah prací, protože konstrukce krovu mají jednotlivě větší plochu než jenom půdorysnou.

221	K	76233.1	Zpevnění krovu - veškeré spoje prvků budou zpevněny syst. ocel. prvky (úhelníky, svorníky apod.)	m2PP	215,605
-----	---	---------	--	------	---------

Odpověď na dotaz č. 10:

Položka č. 221 rozpočtu byla změněna (specifikována).

Dotaz č. 11:

POL. Č. 222

Prosím o upřesnění rozsahu prací a materiálovou specifikaci tak, aby bylo možné adekvátně ocenit. Zda je potřeba před nátěrem příprava podkladu a o jaký druh napouštěcího nátěru se jedná (např. syntetický). Z výměry 215,605m2 není jasný rozsah prací, protože konstrukce krovu mají jednotlivě větší plochu než jenom půdorysnou.

222	K	76233.2	Ošetření krovu - prvky krovu budou očištěny a natřeny přípravky proti dřevokazným škůdcům (houby, plísňe...)	m2PP	215,605
-----	---	---------	--	------	---------

Odpověď na dotaz č. 11:

Položka č. 222 rozpočtu byla změněna (upřesňující text).

Dotaz č. 12:

SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ - NOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Prosím o specifikaci nové povrchové úpravy schodišťových stupňů. Ve skladbách konstrukcí je pouze skladba podest a ve VV není u Podlah z dlaždic ani v Povlakových podlahách napočítána výměra schodišťových stupňů.

Odpověď na dotaz č. 12:

Schodišťové stupně: Položka č. 96 rozpočtu byla změněna (upřesněn text).

Dotaz č. 13:

SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ - STÁVAJÍCÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA, POL. Č.96

Prosím o specifikaci povrchové úpravy schodišťových stupňů. Ve VV nejsou uvedeny položky pro demontáž stávající povrchové úpravy schodišťových stupňů.

96	K	63399.1	Oprava povrchu stávajících schodišťových stupňů	m	108,300
----	---	---------	---	---	---------

Odpověď na dotaz č. 13:

Schodišťové stupně: Položka č. 96 rozpočtu byla změněna (upřesněn text)

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel mění přílohu č. 4 zadávací dokumentace Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dále přidává k příloze č. 4 přílohu „Rozdílový protokol“, oba soubory tvoří přílohy této Dodatečné informace.

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 7. 2022 v 10:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

Přílohy:

Příloha č. 4 zadávacích podmínek – Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
Rozdílový protokol k příloze č. 4 zadávacích podmínek

V Hradci Králové dne 7. 7. 2022

Mgr. Kateřina Machová,
oddělení veřejných zakázek,
na základě pověření